camRod> Bm Prefeitura Municipal de Três Barras do Poroná
ESTADO DO pAnaNÃ.

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOSNº 197/2021

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 197/2021
CELEBRADO ENTRE O MÚNICÍPIO DE TRÊS
BARRAS DO PARANA E A EMPRESA
LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS
BIOTEST LTDA - ME. QUE TEM POR OBJETO
A PRORROGAÇÃO DO PRAZO
CONTRATUAL NA FORMA ABAIXO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJIMF) sob nº 78.121.936/0001-58, com sede na Avenida Brasil 245. Centro
Três Barras do Paraná/PR, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor GERSO FRANCISCO
GUSSO, brasileiro, casado, odontôlogo, inscrito no CPFIMF sob nº 409 886 600-59 e portador da
Carteira de Identidade nº 902 308 139-2 SSPIRS, residente e domiciliadonesta cidadede Três Barras
do ParanaiPR, de acordo com as prerrogativas da legislação vigente. em especial da Lei Orgânica
Municipal.

CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS BIOTEST LTDA - ME. Pessoa Juridica de
Direito Privado, estabelecida a Avenida São Paulo, 422, centro, Três Barras do ParanáiPr, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJIMF) sob O nº 01.721106/0001-47, neste ato
representada por sua representante legal. ao fim assinada, Sra. CLARICE BARBOSA DIONÍSIO,
brasileira, viúva, bioquimica, portadora do CPF nº 713.891.309-59 e Carteira de Identidade nº
3.953 806-7 SSPIPR, residente e domiciliada na Avenida São Paulo, 422, centro, Três Barras do
ParanáiPR, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social

As PARTES têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato
administrativo de prestação de serviços nº 197/2021 celebrado na data de 16 de agosto de 2021
instruído no processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 11/2021, sujeitando-se as partes as
normas discipinares da Lei 8 665/93, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores,eas seguintes
cláusulas

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.Consttui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo de vigência para mais 12 (doze)
meses e consequentemente do valor do Contrato Administrativo de Prestação de Serviçosnº 197/2021
regime de execução Credenciamento. relativo à prestação de serviços contínuos, DE EXAMES
LABORATORIAIS PARA OS PACIENTES ENCAMINHADOS PELA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ABRANGENDO OS SERVIÇOS DESCRITOS NO
TERMO DE REFERÉCIA (ANEXO XI) DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2021, com
fundamento no art 57e65, ll da Lei nº 8566/93.

CLÁUSULA SEGUNDA — DAS ALTERAÇÕES

24. Por força das alterações realizadas por este Termo Adítvo, as cláusulas segundae terceira co
contrato original passam a ter a seguinte redação

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

21,A CONTRATADAse obriga à executar o objeto deste acátivo do contato ate o

Imite ajustado de RS 266 151.14 (duzentos e sessenta e sois mi contos «

cinquenta e um reais e quatorze centavos)
Pag

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP85485-000 Três Barras do Paraná

—
PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura tresbarras, pr.gov br

41

rox> Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÃ

CLÁSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

3.1. O prazo de vigência do contrato será de 36 (trinta e seis) meses,
contados a parti de sua assinatura deste Contrato.

32. O prazo de execução dos serviços será de 36 (tnnta e sess)
meses, contados a parti da assinatura deste contrato

3.3. Os prazos desertos nos itens 3.1 o 3.2 poderão ser prorrogadas.
por interesse do CONTRATANTEe anuência da CONTRATADA atéolimite de 60 (sessenta) mesos (art. 57. 11 da Lein * 8.666-93)

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

341, Por força das alterações o valor total do contrato que era de R$ 532 302 28 (Quinhentose trinta e
dois mil trezentos e dois reais e vinte e oito centavos), passa a ter o valor total R$798 453.42
(setecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e cinquentae três reais e quarenta e dois centavos),
tendo o aditivo o valor total de R$ 266 151,14 (duzentos e sessenta e seis mil centose cinquenta e um
reais e quatorze centavos),

CLAUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

4,1. O presente termo aditivo encontra amparo legalnos artigos 57 ambos daLei 8 666/93

CLÁSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

54. Ficam ratificadas as demais cláusulase condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas. são assinadas pelos“| das partes bem comopelas testemunhas.

| Três Barras do Paraná/PR. 17 de agosto de 2023

2
E ALMUNICIPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

GERSO FRANCISCO GUSSO
Preteto Municipal
CONTRATANTE é

LABOI ANÁLISES CLÍNICAS
BIOTEST LTDA -ME

CLARICE BARBOSA DIONÍSIO
Representante Legal
CONTRATADA

Testemunhas:

Pad, 0%
Nome, 2/0 05/4045 NomeENSINAcpr MBMEANO cer

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: ( 212 CEP 85485-000. Três Barras do Paraná PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituraíitresbarras pr ge br

Paraná 18 de Agosto de 2 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XI|N*2839

VERNANCE ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA

SEMATRANS SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E TRANSPORTES
EIRELI
SANETRAN SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI
JJ TRANSPORTES E TERRAPLANAGENS LTDA ME
SYSTEMSEG SERVIÇOSLTDA

NÃO HOUV

Três Barras do Paraná/PR,15 de agosto de 2023,

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Pregoeira

Publicado por:
Viviane Rodrigues

Código Identificador:EIDALFOA

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
REPUBLICAÇÃO TERMODE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 842023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023
Analisando os procedimentos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem
Goma pareceres jurídicos nos autosdo processo licitatório modalidade
PREGÃO, forma ELETRÔNICO, nº 39/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES (LIXO ORGÂNICO) NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,o qual
transcorreu dentro dos preceitos da Lei Federal nº. 105202002,
sulsidiada pela Lei federal nº 8.666/93, HOMOLOGOo julgamento
das mesmas, ADJUDICANDO o item à empresa vencedora: A.
DUFEK SE LIMPEZA LTDA - CNPJ Nº
40.514.329/0001.95 a partir desta data, conforme RESULTADO DA
CLASSIHICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
JULGAMENTO apenso ao processo,

Fica a agjudicatária CONVOCADA a assinar o Contrato no prazo de
OS dias, a partir da publicação deste Termo, sob pena de decair o
direito à contratação, sem prejuizo às sanções previstas no artigo 81

da Lei 8.666/93

Três Barras do ParanáPR, 16 de agosto de 2023.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Viviane Rodrigues

“Código Identificador:5509F7A9

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS Nº 144/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA
UTILIZAÇÃO NA LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL.
PARTES: MUNICÍPIO DF TRÊS BARRAS DO PARANÁ é

FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
FUNDAMENTO: Lei nº 8.66693, Lei Municipal nº 17492018 «
Dispensa de Licitação nº
VALOR: R$ 15/092,10 (Quatorze mil, noventa « dois resis e dez
centavos)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze)

DATA DE ASSINATURA: [7082023
Publicado por:

Viviane Rodrigues.
Código Identificador:3DB25F3A

ay diariomunicipal com

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRASDO PARANÁ
EXTRATO DO2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOSNº 1972021

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁPR
Contratada: LABORATÓRIODE ANÁLISES CLÍNICAS BIOTES
LTDA-ME - CNPJ nº01.7211060001-47
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses « consequentemente do
valor do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços 1º
1972021, regime de execução Credenciamento, relativoà prestação
de serviços contínuos, DE EXAMES LABORATORIAIS PARA OS
PACIENTES ENCAMINHADOS PELA REDE PÚBLICA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANA,
ABRANGENDO OS SERVIÇOS DESCRITOS NO TERMO DE
REFERÉCIA (ANEXO XI) DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 03/2021. com fundamento no art, 57 € 65,Il daLei nº
s666/03
VIGÊNCIA: 36 (trintaesois) meses a pair da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogados, conforme Artigo 57c65 da Lei
B666/93
Data da assinatura do Termo Aditivo: 17/08/2023.
Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.
Inexigibilidade de Licitação nº 10/2021

Publicado por:

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATODE CONTRATO ADMINISIRATIVO DE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS Nº 14572023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA
DISTRIBUIÇÃO PARA CRIANÇAS DURANTE AS

COMEMORAÇÕES NATALINAS DO MUNICÍPIO DE TRÊS
BARRAS DO PARANÁ CONFORME AUTORIZA A LEI
MUNICIPAL 2519/2023,
PARTES: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁe JOS!
ROBERTO VILIWOCK 03469968993
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 1749/2018 o
Dispensa de Licitação nº 36/2023
VALOR: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

IGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 180 (cento«
oitenta) dias
DATADE ASSINATURA: 17/05/2023,

Publicado po
Viviane Rodrigues

Código Identificador::9ED2C0S

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº

159/2023.

O Município de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, com sede
na Avenida Brasil, nº 245, inseto no CNPJ sob nº 78.121.936/0001
68, representado pela Prefeito Municipal vicio de seu
manáatoefunções, SR. GERSO FRAN O, no usode
suas atribuições e cmatendimento às normas legais

cos;

Toda a população do Município de Três Barras do Paraná, Estado do
Paraná, para participar da Audiência Pública de apresentação e
discussão dos seguintes Projetos de Leis: Projeto de Lei nº 2.519/23
— Revisão do Plano Plurianual - PPA-2022/2025; Projeto de Leinº
2.467/23 — Leide Diretrizes Orçamentárias — LDO/2024 e; Pro
de Lei nº 2.52023 - LeiOrçamentária Anual - LOA/2024, para às.

16h00min, do dia 01 de setembro de 2023, nas dependências do
Auditório do Legislativo Municipal, sito, a Rus São Paulo nº 972,

Três Barras do Paraná, Estado daParaná.

“Três Barras do Paraná, Estado da Paraná, 17 de agosto 2023,

dramp ais